

Departamento Compras &lt;departamentodecompras@pma@gmail.com&gt;

Proc.nº

Rubrica

31 de maio de 2021 11:23

**RE: Contrato - Pregão Eletrônico 010/2021**

1 mensagem

**SETOR DE LICITAÇÃO - Amazônia** <licitacao@amazoniadistribuidora.com>  
Para: Departamento Compras <departamentodecompras@pma@gmail.com>

Bom dia!  
Segue em anexo contrato assinado.  
Ficamos a disposição.

**Att.,  
Stephany Franco**

Setor de Licitações

**AMAZÔNIA DISTRIBUIDORA**

99 3317-9018

Avenida Presidente Médice, 1034, Parque Piauí, Timon - MA

licitacao@amazoniadistribuidora.com

**De:** "Departamento Compras" <departamentodecompras@pma@gmail.com>

**Enviada:** 2021/05/31 08:01:15

**Para:** licitacao@amazoniadistribuidora.com

**Assunto:** Contrato - Pregão Eletrônico 010/2021

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Referente: Assinatura de Contrato Administrativo

Contratado: AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI - CNPJ 04.564.165/0001-47

Bom dia,

Prezados, segue em anexo **Contrato Administrativo 120/2021**, referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2021, que tem por objeto o fornecimento de material e insumos médico hospitalar, laboratorial e odontológico, de interesse da Secretaria Mundial de Saúde do Município de Anapurus/MA.


**Fica autorizado a assinatura de forma digital, desde que o arquivo devolvido neste mesmo e-mail seja possível a sua autenticação.**

Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias úteis improrrogáveis para devolução deste contrato assinado.

**Acusar recebimento.**

**Atenciosamente;**

**Comissão Permanente de Licitações e Contratos  
Prefeitura Municipal de Anapurus - MA.**

 contrato n 120.2021 - anapururs pe 10.2021.pdf  
607K



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FIS. nº	1.600
Proc. nº	
Rubrica	

**CONTRATO Nº 120/2021/PMA**  
**PREGÃO ELETRONICO Nº 010/2021.**  
**PROC. ADM. Nº 22021400/2021.**

CONTRATO DE FORNECIMENTO QUE ENTRE SI  
CELEBRAM A **PREFEITURA MUNICIPAL DE**  
**ANAPURUS-MA E AMAZONIA DISTRIBUIDORA**  
**EIRELI**, NA FORMA ABAIXO:

O **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANAPURUS**, Estado do Maranhão, devidamente registrado sob o CNPJ nº 11.927.361/0001-02, por meio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE** de Anapurus/MA, com sede a Avenida João Francisco Monteles, s/n, Centro, Anapurus/MA, neste ato representado respectivamente pela **Sr.ª ANA CARINE NASCIMENTO MONTELES**, Secretaria Municipal de Saúde de Anapurus/MA, brasileira, divorciada, portadora do CPF nº 002.141.233-24, residente e domiciliada a Rua Maria Pires Leite, nº 22, Centro, Anapurus/MA, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.564.165/0001-47, com sede na Avenida Presidente Médici, nº 1034, Bairro Parque Piauí, Timon/MA, CEP: 65.631-390 por intermédio de seu representante legal a Sr. **LUDGERO DE SOUSA VIEIRA**, brasileiro,, portador da cédula de identidade R.G. sob nº 334.627 SSP-PI e CPF sob nº 159.408.533-15, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por contrato social RESOLVEM celebrar o presente Contrato decorrente da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 010/2021-SRP/PMA E DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 22021400/2021-PMA**, com fundamento da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### 1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1. O objeto do presente Termo de eventual contratação de pessoa (s) jurídica (s) para fornecimento de material e insumos médico hospitalar, laboratoriais e odontológico, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anapurus/MA, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Edital do Pregão identificado no preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, independente de transcrição. Discriminação do objeto:

Item	Descrição	Und	Marca	Quant.	Vlr. Unt.	Vlr. Total
2	ABSORVENTE POS-PARTO PACOTE COM 20	UNIDADE	UNISSIS	600	R\$ 0,30	R\$ 180,00
3	AGULHA DE RAQUE Nº 25 COM 25	UNIDADE	UNISSIS	150	R\$ 3,00	R\$ 450,00
4	Agulha de raque nº 23 cx com 25	UNIDADE	SR	196	R\$ 0,30	R\$ 58,68





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS-MA  
FIS. nº 1.601  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica SA

10	Álcool gel 1000 ml	LITRO	ITAJA	6.000	R\$ 7,00	R\$ 42.000,00
11	Álcool 70% com 1000 ml	LITRO	ITAJA	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
13	Algodão ortopédico atadura 10cm pct c/ 12	UNIDADE	ORTOFEN	30	R\$ 0,30	R\$ 9,00
14	Atadura gessada 10 x 3,0 m c/ 20	UNIDADE	ORTOFEN	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
15	Atadura gessada 20 x 3,0 m c/ 20	UNIDADE	ORTOFEN	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
16	Avental descartável com manga longa 30 gr pct c/ 10	PACOTE	DESCARPACK	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
17	Avental descartável sem manga 20 gr c/ 10	PACOTE	HMED	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
18	Cânula de guedel, Jogo com 6 peças (1,2,3,4,5 E 6)	JOGO	GOODCOME	1	R\$ 9,00	R\$ 8,10
19	Cateter de oxigênio tipo óculos nasal nº 12	UNIDADE	MEDSONDA	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
21	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 com 100	UNIDADE	TOPMED	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00
22	Cateter intravenoso nº 14 com 100	UNIDADE	TOPMED	540	R\$ 0,10	R\$ 54,00
23	Cateter intravenoso nº 16 com 100	UNIDADE	TOPMED	600	R\$ 0,20	R\$ 120,00
24	Cateter intravenoso nº 20 com 100	Unidades	TOPMED	540	R\$ 0,30	R\$ 162,00
25	Cateter intravenoso nº 22 com 100	Unidades	TOPMED	540	R\$ 0,30	R\$ 162,00
26	Cateter intravenoso nº 24 jelco com 100	Unidade	TOPMED	540	R\$ 0,50	R\$ 270,00
27	Clamp umbilical com 100	Unidade	WILTEX	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
28	Clorexidina solução alcoólica 0,5% 1000MI	UNIDADE	RIOQUIMICA	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
29	Clorexidina degermante 2% 1000MI	UNIDADE	RIOQUIMICA	90	R\$ 9,00	R\$ 810,00
30	Clorexidina degermante 4% 1000 MI	UNIDADE	RIOQUIMICA	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA  
FIS. nº 1.602  
Proc. nº  
Rubrica

31	Coletor perfuro-cortante 13 L caixa com 20	UNIDADE	DESCARBOX	186	R\$ 3,50	R\$ 651,00
32	Coletor perfuro-cortante 7L caixa com 20	UNIDADE	DESCARBOX	93	R\$ 2,80	R\$ 260,40
33	Coletor de urina sistema fechado 2000mL	UNIDADE	MEDSONDA	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
34	DETERGENTE ENZIMATICO 1L	UNIDADE	KELDRIN	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
35	Equipo multivias pcte com 20 (polifixo)	Pacote	MEDSONDA	600	R\$ 0,80	R\$ 480,00
36	Equipo macrogotas flexível com injetor lateral COM 25	Pacote	TKL	1.200	R\$ 14,00	R\$ 16.800,00
37	Equipo microgotas flexível com injetor lateral COM 25	Pacote	TKL	600	R\$ 16,50	R\$ 9.900,00
38	Escova com pvpi	UNIDADE	VIC PHARMA	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
39	FRALDAS GERIATRICA M PACOTE COM 8	UNIDADE	SLIM	150	R\$ 5,00	R\$ 750,00
40	FRALDAS GERIATRICA G PACOTE COM 8	UNIDADE	SLIM	90	R\$ 6,00	R\$ 540,00
41	FRALDAS INFANTIL M PACOTE COM 10	UNIDADE	SLIM	180	R\$ 3,00	R\$ 540,00
42	FRALDAS INFANTIL RN PACOTE COM 8	UNIDADE	SLIM	180	R\$ 1,20	R\$ 216,00
43	FIO KIT CESAREANA	CAIXA	SHALON	30	R\$ 23,20	R\$ 696,00
44	FIO KIT OBSTÉTRICO CROMADO 0	CAIXA COM 2	SHALON	15	R\$ 25,00	R\$ 375,00
45	Fio cat gut cromado 1 c/agulha MR ½ Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	30	R\$ 82,00	R\$ 2.460,00
46	Fio cat gut cromado 1 c/agulha MR ½ Circ. CIL 4,0cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	18	R\$ 80,00	R\$ 1.440,00
47	Fio cat gut cromado 0 c/agulha MR ½ Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
48	Fio cat gut cromado 2.0 c/agulha MR ½ Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	15	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00





ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA  
 FIS. nº 1.603  
 Proc. nº \_\_\_\_\_  
 Rubrica SAÚDE

49	Fio cat gut simples 1 c/ agulha CR 3/8 Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	12	R\$ 83,00	R\$ 996,00
50	Fio cat gut simples 0 c/ agulha CR 3/8 Circ. CIL 3,0cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
51	Fio NYLON 0 c/ agulha CR 3/8 CIL 2,5 cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	12	R\$ 31,00	R\$ 372,00
52	Fio NYLON 2.0 c/ agulha CR 3/8 CIL 2,5 cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
53	Fio NYLON 3.0 c/ agulha CR 3/8 CIL 2,5 cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
54	Fio NYLON 5.0 c/ agulha CR 3/8 CIL 3,0 cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	12	R\$ 29,00	R\$ 348,00
55	Fio polipropileno 0 c/ agulha MR 1/2 Circ. CIL 3,5 cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
56	Fio vicryl 2.0 c/ agulha CR 3/8 Circ. CIL 3,0 cm	Caixa c/ 24	TECHNOFIO	9	R\$ 180,00	R\$ 1.620,00
58	Gazes em rolo tipo queijo 91x91cm	Rolo	MDA	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
59	Germikil 5 L (germirio)	LITRO	RIOQUIMICA	4	R\$ 38,00	R\$ 136,80
60	Glicosimetro ON CALL PLUS	UNIDADE	ON CALL PLUS	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
61	Iodopovidona degermante 1000mL 10%	LITRO	RIOQUIMICA	18	R\$ 25,00	R\$ 450,00
62	Iodopovidona tópico 1000mL	LITRO	RIOQUIMICA	18	R\$ 22,00	R\$ 396,00
63	Lâmpada de led foco cirurgico	UNIDADE	MEDPEJ	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
64	Afastadores de grosset para histerectomia e laparotomias	UNIDADE	ABC	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
65	Hidrogel com alginato casex allygel 85g	UNIDADE	CASEX	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
67	Luvas de procedimentos P c/100	CX	DESCARPACK	450	R\$ 65,00	R\$ 29.250,00
68	Luvas de procedimentos M c/ 100	CX	DESCARPACK	600	R\$ 65,00	R\$ 39.000,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA  
FIS. nº 1.604  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica [assinatura]

70	Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7.0 CX COM 50 PARES	PARES / 50	DESCARPACK	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
71	Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 7.5 CX COM 50 PARES	PARES / 50	DESCARPACK	600	R\$ 1,50	R\$ 900,00
72	Luvas cirúrgicas esterilizadas nº 8 CX COM 50 PARES	PARES / 50	DESCARPACK	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
74	Máscara de oxigênio adulto, alta concentração com reservatório	Unidade	PROTEC	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
75	Mascara de oxigenio Venturi ajustável	UNIDADE	FOYOMED	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
76	Mascara de nebulização adulto	UNIDADE	DELTA	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
77	Mascara de nebulização infantil	UNIDADE	DELTA	150	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00
78	Óculos de segurança	Unidade	SUPERMEDY	1.500	R\$ 2,00	R\$ 3.000,00
79	Oxímetro de pulso	Und.	MD	90	R\$ 135,00	R\$ 12.150,00
80	Papel grau cirúrgico termo selante 20cm x 100m	ROLO	HOSPFLEX	30	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
81	Papel grau cirurgico termo selante 10 x 100m	ROLO	HOSPFLEX	15	R\$ 48,00	R\$ 720,00
82	Propé tipo sapatilha com 100	Pacote	DEJAMARO	9.000	R\$ 9,00	R\$ 81.000,00
96	Sonda vesical de folley nº 12 2 vias cx com 10	UNIDADE	CIRUTI	75	R\$ 2,50	R\$ 187,50
97	Sonda vesical de folley nº 14 2 vias cx com 10	UNIDADE	CIRUTI	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
98	Sonda vesical de folley nº 16 2 vias cx com 10	UNIDADE	CIRUTI	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
99	Sonda vesical de folley nº 18 2 vias cx com 10	UNIDADE	CIRUTI	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
100	Sonda vesical de folley nº 20 2 vias cx com 10	UNIDADE	CIRUTI	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA  
FIS. nº 1.605  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica 170

137	Porta Agulha Mayo Hegar com Vídea. 12 cm	unidade	GOLGRAN	3	R\$ 140,00	R\$ 420,00
138	Porta Agulha Mayo Hegar com Vídea. 16 cm	UNIDADE	GOLGRAN	3	R\$ 160,00	R\$ 480,00
139	Porta Agulha Mayo Hegar com Vídea. 20 cm	UNIDADE	GOLGRAN	3	R\$ 190,00	R\$ 570,00
140	Porta Agulha Mayo Hegar Sem Vídea. 12 cm	unidade	GOLGRAN	3	R\$ 35,00	R\$ 105,00
141	Tesoura Mayo Curva. 17 cm	UNIDADE	GOLGRAN	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00
142	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	PC	NATHALIA	270	R\$ 4,00	R\$ 1.080,00
143	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250ML	UN	J. PROLAB	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
144	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 500ML	UN	J. PROLAB	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
146	APARARELHO PRESSÃO FECHO C/VELCRO INFANTIL	UN	PA MED	15	R\$ 65,00	R\$ 975,00
147	ATADURA DE ALGODÃO 10CMX1,0M C/12 ROLOS	PC	ORTOFEN	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
148	ATADURA DE ALGODÃO 15CMX1,0M C/12 ROLOS	PC	ORTOFEN	120	R\$ 6,00	R\$ 720,00
149	ATADURA DE ALGODÃO 20CMX1,0M C/12 ROLOS	PC	ORTOFEN	90	R\$ 8,00	R\$ 720,00
150	ATADURA DE CREPE 10CMX3,0M C/ 12 ROLOS	PC	ORTOFEN	1.800	R\$ 3,00	R\$ 5.400,00
151	ATADURA DE CREPE 15CMX3,0M C/ 12 ROLOS	PC	ORTOFEN	1.800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
152	ATADURA DE CREPE 20CMX3,0M C/ 12 ROLOS	PC	ORTOFEN	1.800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA  
FIS. nº 1.606  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica [assinatura]

153	ATADURA GESSADA 10CMX2,0M CX/20 PCTS	CX	ORTOFEN	21	R\$ 30,00	R\$ 630,00
154	ATADURA GESSADA 15CMX3,0M CX/20 PCTS	CX	ORTOFEN	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00
155	ATADURA GESSADA 20CMX4,0M CX/20 PCT	CX	ORTOFEN	23	R\$ 75,00	R\$ 1.687,50
156	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 11	UN	CIRUTI	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
157	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 15	UN	CIRUTI	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50
158	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 23	UN	CIRUTI	30	R\$ 0,75	R\$ 22,50
159	BISTURI ESTÉRIL C/ LÂMINA DE AÇO E CABO PLÁSTICO Nº 24	UN	CIRUTI	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00
160	BOLSA PARA DRENAGEM DE URINA SISTEMA FECHADO COM	UN	DESCARPACK	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
161	BOLSA P/ COLOSTOMIA 30MM EMB/ 10 NÃO ESTÉRIL	UN	MARK MED	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
162	BORREL DE PLASTICO	UN	LABORGLASS	150	R\$ 0,50	R\$ 75,00
163	CÂNULA P/ TRAQUEOSTOMIA COM BALÃO ID: 8,0MM OD: 10,9MM CONECTOR 15MMNº	UN	SOLIDOR	1	R\$ 20,00	R\$ 24,00
164	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	UN	CPL	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
165	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	UN	CPL	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
166	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS NEONATAL	UN	CPL	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
167	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 4FR X 13CM	UN	BIOMEDICAL	6	R\$ 85,00	R\$ 510,00
168	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 5FR X 13CM	UN	BIOMEDICAL	5	R\$ 85,00	R\$ 382,50





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA  
FIS. nº 1.607  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica [assinatura]

169	CATETER PAR SUBCLÁVIA D/L CVC 7FR X 20CM	UN	BIOMEDICAL	5	R\$ 130,00	R\$ 585,00
170	CATETER PARA SUBCLAVIA D/L CVC 4FR X13CM	UN	BIOMEDICAL	5	R\$ 87,00	R\$ 391,50
171	CATETER PARA SUBCLAVIA D/L CVC 7FR X13CM	UN	BIOMEDICAL	5	R\$ 87,00	R\$ 391,50
172	COLETOR DE URINA INFANTIL	UN	MEDSONDA	45	R\$ 0,50	R\$ 22,50
174	COMPRESSA DE GASES CIRURGICAS 9 FIOS NÃO ESTÉRIL 7, CMX7,5 CM 500 UNID	PC	MDA	600	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
175	CURATIVO HIDROCOLÓIDE	UN	VITA MEDICAL	15	R\$ 17,00	R\$ 255,00
176	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03	UN	FARMATEX	9	R\$ 3,00	R\$ 27,00
177	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01	UN	FARMATEX	9	R\$ 1,50	R\$ 13,50
178	DRENO P/ SUÇÃO SITEMA FECHADO DE DRENAGEM C/ VÁLVULA ANTI- REFLUXO TAMANHO 4.8MM - 3/6 - 15FR CAPAC. 400ML	UM	WALTEX	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
179	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UN	CIRUTI	300	R\$ 1,00	R\$ 300,00
180	EQUIPO MICROGOTAS C/ INJETOR LATERAL	UN	CIRUTI	2.100	R\$ 1,00	R\$ 2.100,00
182	ESCOVA P/ DEGERMAÇÃO COM CLOREXIDINA 2% RIOHEX	UN	RIOQUIMICA	240	R\$ 2,00	R\$ 480,00
183	ESPARADRAPO 10CMX4,5 M	RL	CREMER	1.680	R\$ 7,00	R\$ 11.760,00
185	ESPATULA DE AYRES	PC	THEOTO	1.200	R\$ 7,00	R\$ 8.400,00
189	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/24UNI	CX	TECHNOFIO	9	R\$ 44,00	R\$ 396,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA  
FIS. nº 1.608  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica 176

190	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 0 SEM AGULHA	CX	TECHNOFIO	9	R\$ 45,00	R\$ 405,00
191	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3,0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/24UNI	CX	TECHNOFIO	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
192	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 3,0 SEM AGULHA	CX	TECHNOFIO	12	R\$ 40,00	R\$ 480,00
193	FIO POLIESTER TRANÇADO -1- C/ AGULHA 4CM	CX	TECHNOFIO	14	R\$ 55,00	R\$ 770,00
194	FIO POLIESTER TRANÇADO 5-0 C/ AGULHA 4CM	CX	TECHNOFIO	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
195	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -0- C/AGULHA 3,5CM	CX	TECHNOFIO	14	R\$ 175,00	R\$ 2.450,00
196	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -1- C/AGULHA 3,5CM	CX	TECHNOFIO	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00
197	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -2.0- C/AGULHA 3,5CM	CX	TECHNOFIO	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00
198	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -3.0- C/AGULHA 3,5CM	CX	TECHNOFIO	14	R\$ 175,00	R\$ 2.450,00
199	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO -4.0- C/AGULHA 3,5CM	CX	TECHNOFIO	17	R\$ 175,00	R\$ 2.975,00
200	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2,0 C/ AGULHA 3,5 OU 4CM CX C/24UNI	CX	TECHNOFIO	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00
201	FIO ALGODÃO COM POLIESTER Nº 2,0 SEM AGULHA	CX	TECHNOFIO	14	R\$ 50,00	R\$ 700,00
202	FITA ADESIVA HOSPITALAR	UN	CRAL	90	R\$ 3,00	R\$ 270,00
203	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M	UN	CRAL	114	R\$ 4,00	R\$ 456,00
204	FIXADOR CITOLOGICO	UN	KOLPLAST	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
205	FORMOL LÍQUIDO 10% 1.000 LT	UN	ICARA	36	R\$ 10,00	R\$ 360,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA  
FIS. nº 1.609  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica SA

206	INFUSOR MULTIVIAS 2VIAS (POLIFIX)	UN	EMBRAMED	2.250	R\$ 1,00	R\$ 2.250,00
213	KIT PARA OXIGENAÇÃO ADULTO	KI	PROTEC	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00
214	KIT PARA OXIGENAÇÃO INFANTIL	KI	MDA	15	R\$ 24,00	R\$ 360,00
215	MASCARA N95 C/20UND	CX	NEVE	300	R\$ 13,00	R\$ 3.900,00
217	SCLAP Nº 27	UN	CPL	1.500	R\$ 0,10	R\$ 150,00
218	SONDA DE FOLLEY Nº 12 2 VIAS	UN	CPL	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
225	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 18	UN	CPL	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00
226	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 06	UN	CPL	75	R\$ 0,90	R\$ 67,50
227	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UN	CPL	75	R\$ 1,00	R\$ 75,00
228	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UN	CPL	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
229	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UN	CPL	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
230	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UN	CPL	90	R\$ 1,00	R\$ 90,00
231	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UN	CPL	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00
232	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UN	CPL	90	R\$ 1,20	R\$ 108,00
233	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 10	UN	CPL	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
234	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 12	UN	CPL	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
235	SONDA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Nº 14	UN	CPL	60	R\$ 0,90	R\$ 54,00



ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA  
 FIS. nº 1.610  
 Proc. nº \_\_\_\_\_  
 Rubrica 1.610

236	SONDA URETAL Nº 06	UN	CPL	450	R\$ 0,50	R\$ 225,00
237	SONDA URETAL Nº 08	UN	CPL	450	R\$ 0,50	R\$ 225,00
238	SONDA URETAL Nº 10	UN	CPL	450	R\$ 0,60	R\$ 270,00
239	SONDA URETAL Nº 12	UN	CPL	450	R\$ 0,60	R\$ 270,00
240	SONDA URETAL Nº 14	UN	CPL	450	R\$ 0,60	R\$ 270,00
241	SONDA URETAL Nº 16	UN	CPL	450	R\$ 0,70	R\$ 315,00
242	SONDA URETAL Nº 18	UN	CPL	225	R\$ 0,80	R\$ 180,00
243	SONDA URETAL Nº 20	UN	CPL	225	R\$ 1,00	R\$ 225,00
244	TERMÔMETRO DIGITAL P/ AFERIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL	UN	INCOTERM	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
245	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA MÁXIMA E MÍNIMA DE GELAGEIRA	UN	INCOTERM	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
246	TOUCA SANFONADA C/ 100(GORRO)	PC	DEJAMARO	6.000	R\$ 13,00	R\$ 78.000,00
247	TERMÔMETRO TIPO PISTOLA	UNIDADE	INCOTERM	90	R\$ 80,00	R\$ 7.200,00
248	VISEIRAS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	PROSAFETY	300	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
249	AVENTAL PLÁSTICO DE	UNIDADE	DESCARPACK	300	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
250	Ácido fosfórico 2,5 ml	UND	FGM	66	R\$ 1,00	R\$ 66,00
251	Adesivo âmbar 4 ml	FR	FGM	36	R\$ 35,00	R\$ 1.260,00
252	Água destilada G/5 litros	GLS	CINORD	81	R\$ 9,00	R\$ 729,00
253	Afastador Labial Expandex	UND	MAQUIRA	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
254	Anestésico mepvacaina 3% S/ vasoconstrictor C/50	CX	DFL	45	R\$ 130,00	R\$ 5.850,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - IV

FIS. nº 1.611

Proc. nº

Rubrica

255	Anestésico lidocaína 2% C/ vasoconstrictor C/50	CX	DFL	75	R\$ 85,00	R\$ 6.375,00
256	Anestésico tópico 12 gm	PT	DFL	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00
257	Anestésico Local SS whit 100 2%	CX	DFL	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00
258	Anestésico Mepvacaina 3% C vasoconstrutor C/ 50	CX	DFL	75	R\$ 135,00	R\$ 10.125,00
259	Anestésico Novacol C/ 50 Tubetes	CX	DFL	75	R\$ 53,00	R\$ 3.975,00
260	Anestésico Citocaina C/ 50	CX	DFL	30	R\$ 98,00	R\$ 2.940,00
261	Anestésico Articaína C/50	CX	DFL	30	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
262	Anti Séptico Bucal C/ 21	CX	COLGATE	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
264	Álcool 92%	LT	ITAJA	90	R\$ 4,00	R\$ 360,00
265	Abridor de boca adulto	UND	MAQUIRA	6	R\$ 6,00	R\$ 36,00
266	Abridor de boca infantil	UND	MAQUIRA	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
267	Agulha descartável gengival longa C/100	CX	PROCARE	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
268	Agulha descartável gengival media C/100	CX	PROCARE	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
269	Agulha gengival pequena C/100	CX	PROCARE	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
270	Alavanca Apexo 303	UND	GOLGRAN	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
271	Alavanca seldin	UND	GOLGRAN	5	R\$ 20,00	R\$ 90,00
272	Alavanca Heidbrink	UND	GOLGRAN	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
273	Alavanca apical	UND	GOLGRAN	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00
285	Bicarbonato ultra fino	CX	MAQUIRA	24	R\$ 9,00	R\$ 216,00
286	Coletor para material perfurocortante 5 L	UND	DESCARBOX	2	R\$ 5,00	R\$ 7,50
287	Colete de Chumbo Adulto	UND	DORMED	2	R\$ 600,00	R\$ 1.080,00
288	Colete de Chumbo Infantil	UND	DORMED	2	R\$ 580,00	R\$ 1.044,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA

FIS. nº 1.612

Proc. nº \_\_\_\_\_

Rubrica 1.612

289	Colgadura unitária para raio X	UND	TECNODENT	9	R\$ 4,00	R\$ 36,00
290	Colher de dentina (Escavador)	UND	GOLGRAN	30	R\$ 6,00	R\$ 180,00
291	Coltosol 20 g	FR	IODONTOSUL	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00
292	Compressa de gaze 7,5x7,5 C/500	PCT	MDA	180	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
293	Creme dental 50 gr	BIS	HILLO	30	R\$ 1,00	R\$ 30,00
294	Cabo P/ Espelho N. 05	UND	GOLGRAN	36	R\$ 2,00	R\$ 72,00
295	Cabo para Bisturi	UND	GOLGRAN	12	R\$ 9,00	R\$ 108,00
296	Câmara escura	UND	ESSENCE	2	R\$ 235,00	R\$ 423,00
297	Coletor para material perfurante 20 l	UND	DESCARBOX	99	R\$ 8,00	R\$ 792,00
298	Cuba Inox para Acondicionamento de Instrumento	UND	GOLGRAN	6	R\$ 35,00	R\$ 210,00
300	Cunha madeira C/100	PCT	TDV	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
301	Cureta Dentinaria	UND	GOLGRAN	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
311	Disco de Polimento para resina composta	UND	TDV	15	R\$ 7,00	R\$ 105,00
313	Detergente enzimático	LT	PROLINK	36	R\$ 25,00	R\$ 900,00
316	Escovinha de Robson	UND	PREMIUM	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00
322	Espátula Simples para Cimento	UND	TECNODENT	9	R\$ 8,00	R\$ 72,00
323	Evidenciador de placa	UND	MAQUIRA	20	R\$ 5,00	R\$ 97,50
324	Espátula P/ Inserção N. 01	UND	GOLGRAN	12	R\$ 11,00	R\$ 132,00
326	Espelho odontológico N.05	UND	GOLGRAN	33	R\$ 2,00	R\$ 66,00
327	Esponja Hemostatica	UND	MAQUIRA	24	R\$ 49,00	R\$ 1.176,00
330	Fio dental 100 m	UND	PREVEN	63	R\$ 1,90	R\$ 119,70
331	Fita para autoclave	UND	CRAL	96	R\$ 5,00	R\$ 480,00
332	Fixador	UND	IBF	20	R\$ 17,00	R\$ 331,50





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - M  
FIS. nº 1.613  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica 180

333	Filme radiográfico (Periapical)	CX	CARESTREAM	30	R\$ 194,00	R\$ 5.820,00
334	Fórceps adulto Nº 150	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
335	Fórceps adulto Nº 151	UND	GOLGRAN	5	R\$ 84,00	R\$ 378,00
336	Fórceps adulto Nº 18 R	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
337	Fórceps adulto Nº 18 L	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
338	Fórceps adulto Nº 17	UND	GOLGRAN	13	R\$ 84,00	R\$ 1.108,80
339	Fórceps adulto Nº 16	UND	GOLGRAN	14	R\$ 84,00	R\$ 1.134,00
340	Fórceps adulto Nº 65	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
341	Fórceps adulto Nº 69	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
342	Fórceps adulto Nº 213	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
343	Fórceps adulto Nº 23	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
344	Fórceps adulto Nº 32	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
345	Fórceps adulto Nº 53 L	UND	GOLGRAN	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
360	Flúor em gel 200 ml	FR	ALLPLAN	75	R\$ 4,00	R\$ 300,00
361	Frasco dapen	UND	PREMIUM	33	R\$ 2,00	R\$ 66,00
362	Gorro des. C/ elástico C/100	PCT	DEJAMARO	153	R\$ 13,00	R\$ 1.989,00
363	Hidroxo de cálcio cimento	UND	DEBTSPLY	9	R\$ 20,00	R\$ 180,00
364	Hemostop	CX	MAQUIRA	12	R\$ 18,00	R\$ 216,00
365	Hidroxo de cálcio pó P.A	CX	BIODINAMICA	9	R\$ 5,00	R\$ 45,00
366	lomero de vidro A1	CX	DFL	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
369	Kit de acabamento com 7 pontas douradas	UND	KG	9	R\$ 38,00	R\$ 342,00
370	Kit de acabamento e polimento para resina composta	UND	KG	12	R\$ 30,00	R\$ 360,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA  
FIS. nº 1.614  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica [assinatura]

371	Kit de higiene bucal adulta (Escova + Cr. Dental 50g + Fio dental 100m)	UND	HILLO	1.800	R\$ 5,00	R\$ 9.000,00
372	Kit higiene Bucal infantil (Escova + Cr. Dental 50g + Fio dental 100m)	UND	HILLO	1.803	R\$ 5,00	R\$ 9.015,00
373	Kit de espatula de resina Composta	UND	GOLGRAN	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
374	Kit Cirurgico estéril p/ periodontia	UND	PRODESC	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
375	Lâmina para bisturi 15	UND	CIRUTI	33	R\$ 0,20	R\$ 6,60
377	Lixa de aço 4 mm	CX	NOSLIG	45	R\$ 5,00	R\$ 225,00
378	Lixa de aço 6 mm	CX	NOSLIG	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
379	Lixa P/ acabamento de resina C/150	CX	MAQUIRA	18	R\$ 7,00	R\$ 126,00
380	Luva Cirúrgica 6.5	UND	DESCARPACK	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00
381	Máscara descartável C/ elástico C/50	PCT	DEJAMARO	300	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
382	Matriz de aço 5 mm	UND	MAQUIRA	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00
383	Matriz de aço 7 mm	UND	MAQUIRA	180	R\$ 1,00	R\$ 180,00
384	Óleo p/ alta rotação	FR	IODONTOSUL	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
385	Óleo p/ alta rotação e baixa rotação	FR	IODONTOSUL	39	R\$ 15,00	R\$ 585,00
386	Óleo p/ baixa rotação	FR	IODONTOSUL	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
387	Papel carbono	PCT	MAQUIRA	12	R\$ 1,50	R\$ 18,00
388	Pinça Clinica 317	UND	GOLGRAN	18	R\$ 9,00	R\$ 162,00
389	Pinça dente de Rato	UND	GOLGRAN	9	R\$ 14,00	R\$ 126,00
390	Pinça Allis 15 Reta	UND	GOLGRAN	6	R\$ 34,00	R\$ 204,00
391	Pinça Hasltead mosquito Reta	UND	GOLGRAN	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
392	Pinça Hasltead mosquito reto	UND	GOLGRAN	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA  
FIS. nº 1615  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica [assinatura]

393	Pasta profilática 90 g	CX	MAQUIRA	75	R\$ 3,50	R\$ 262,50
394	Pasta de Polimento	CX	FGM	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
395	Pasta de Hidróxido De Calcio	CX	SS WHITE	15	R\$ 9,00	R\$ 135,00
396	Placa de Vidro	UND	GOLGRAN	6	R\$ 10,00	R\$ 60,00
397	Ponta para ultrassom	UND	MICRODONT	9	R\$ 65,00	R\$ 585,00
398	Rolo para a esterilização bobina 15x100mm	UND	HOSPFLEX	15	R\$ 60,00	R\$ 900,00
399	Rolo para a esterilização bobina 20x100mm	UND	HOSPFLEX	21	R\$ 78,00	R\$ 1.638,00
400	Rolo para a esterilização bobina 25x100mm	UND	HOSPFLEX	12	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00
401	Rolo para a esterilização bobina 30x100mm	UND	HOSPFLEX	6	R\$ 115,00	R\$ 690,00
402	Rolo para a esterilização bobina 10x100mm	UND	HOSPFLEX	12	R\$ 38,00	R\$ 456,00
403	Pincel microbrush C/100	CX	FGM	36	R\$ 4,00	R\$ 144,00
404	Porta Agulha Reta	UND	GOLGRAN	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
405	Porta Agulha Curva	UND	GOLGRAN	7	R\$ 50,00	R\$ 345,00
406	Porta agulha Mathieu	UND	GOLGRAN	8	R\$ 50,00	R\$ 375,00
407	Porta dycal	UND	GOLGRAN	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00
413	Revelador	UND	IBF	15	R\$ 14,00	R\$ 210,00
414	Seringa carpule	UND	GOLGRAN	20	R\$ 35,00	R\$ 682,50
415	Seringa Triplíce	UND	GOLGRAN	3	R\$ 176,00	R\$ 528,00
416	Sonda exploradora ponta Reta	UND	GOLGRAN	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
418	Sugador descartável de saliva C/ 40	UND	SSPLUS	183	R\$ 4,00	R\$ 732,00
423	Suporte para caixa perfurocortante 5 L	UND	DESCARBOX	6	R\$ 28,00	R\$ 168,00



ESTADO DO MARANHÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA  
 FIS. nº 4.616  
 Proc. nº \_\_\_\_\_  
 Rubrica 198

424	Suporte para caixa perfurocortante 7 L	UND	DESCARBOX	5	R\$ 30,00	R\$ 135,00
425	Suporte para caixa perfurocortante 13 L	UND	DESCARBOX	3	R\$ 38,00	R\$ 114,00
426	Suporte De Colete de Chumbo	UND	N MARTINS	2	R\$ 230,00	R\$ 414,00
427	Sonda Milimetrada	UND	MILLENIUM	9	R\$ 25,00	R\$ 225,00
436	Tesoura cirúrgica fina curva	UND	GOLGRAN	3	R\$ 20,00	R\$ 60,00
438	BABADOR IMPERMEAVÉL-FOLHA DE ALTA QUALIDADE C CAMADA PLASTICA	UND	BIODINAMICA	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00
439	PAPEL TOALHA FOLHA SIMPLES EMBALAGEM C 250	UNIDADE	SCOTT	90	R\$ 11,00	R\$ 990,00
440	ÁCIDO CLORÍDRICO P.A.	LT	DINAMICA	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
442	ALCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	LT	PROLINK	20	R\$ 8,00	R\$ 156,00
443	AGULHA DESCARTÁVEL P/ COLETA A VÁCUO 25X8	CX	LABOR IMPORT	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
444	ACETONA 99,5%	LT	FARMAX	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
445	ALCOOL ACIDO 3% DESCORANTE PARA BAR	UN	LABORCLIN	4	R\$ 30,00	R\$ 108,00
446	ALÇA BACTERIOLÓGICA	UN	CRAL	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00
447	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL	UN	RENYLAB	18	R\$ 12,00	R\$ 216,00
448	AVENTAL DESC. 20 GR S/MANGA C/10 UND	PCT	ANADONA	180	R\$ 25,00	R\$ 4.500,00
449	BASTÃO DE VIDRO	UN	LABORGLASS	18	R\$ 2,60	R\$ 46,80
450	BECKERS DE VIDRO C/CAP P/250 ML	UN	J. PROLAB	9	R\$ 7,00	R\$ 63,00
451	BECKER VIDRO DE 1000ML	UN	LABORGLASS	8	R\$ 20,00	R\$ 150,00
452	BICO DE BUNSEN	UN	METALIK	1	R\$ 50,00	R\$ 60,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA  
FIS. nº 1.617  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica [assinatura]

453	CAIXA PORTA LÂMINA CAPACIDADE P/ 100 LÂMINAS	UN	SOLIDOR	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
454	SONDA TRATO DIGESTIVO	UN	EMBRAMED	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00
455	CUBAS DE COPLIN OU SIMILAREA	UN	GLOBAL TRAD	9	R\$ 215,00	R\$ 1.935,00
456	COLETOR PERFUROCORTANTES 7 L DESCARPACK	UN	DESCARPACK	45	R\$ 3,00	R\$ 135,00
457	CRONÔMETRO DIGITAL	UN	SPORT WATCH	5	R\$ 25,00	R\$ 112,50
458	ETANOL ABSOLUTO	UN	MERCK	8	R\$ 20,00	R\$ 150,00
459	FRASCO PARA REAGENTE AMBAR 1000ML	UN	J. PROLAB	6	R\$ 53,00	R\$ 318,00
460	FRASCO PARA REAGENTE PLÁSTICO 500ML	UN	J. PROLAB	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00
461	FRASCO BORREL DE PLÁSTICO C/ TAMPA 40 MM X 100MM	UN	LABORGLASS	9	R\$ 0,50	R\$ 4,50
462	GALERIA DE POLIPROP. P/ TUBOS DE ENSAIO - P/80 TUBOS da Marca Gral	UN	CRAL	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
463	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE ADULTO, VACUTAINER da Marca Gral	UN	CRAL	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
464	GARROTE P/ COLETA DE SANGUE INFANTIL, VACUTAINER da Marca Gral	UN	CRAL	6	R\$ 7,00	R\$ 42,00
465	LAMINULA 24X24MM da Marca Precision	CX	PRECISION	270	R\$ 6,70	R\$ 1.809,00
466	LÂMINA EXTENSORA da Marca Global Glass	CX	GLOBAL GLASS	120	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
467	LÂMINA COM EXTREMIDADE FOSCA PARA MICROSCOPIA da Marca Precision	CX	PRECISION	90	R\$ 7,00	R\$ 630,00
468	MICROPIPETAS VOL VARIÁVEL C/ DISP. DE 100 A 1000	UN	CRAL	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA  
FIS. nº 1.618  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica [assinatura]

	Microlitros da Marca Peguepet					
469	MICROPIPETAS VOL VARIÁVEL C/ DISP. DE 5 A 50 Microlitros da Marca Peguepet	UN	CRAL	6	R\$ 135,00	R\$ 810,00
470	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 100MCLR da Marca Peguepet	UN	CRAL	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
471	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 10 Microlitos da Marca Peguepet	UN	CRAL	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
472	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 2000 Microlitos da Marca Peguepet	UN	CRAL	3	R\$ 195,00	R\$ 585,00
473	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 200MCLR da Marca Peguepet	UN	CRAL	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
474	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 250 Microlitos da Marca Peguepet	UN	CRAL	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
475	MICROPIPETAS VOL. FIXO C DISPENSADOR 25 Microlitos da Marca Peguepet	UN	CRAL	3	R\$ 110,00	R\$ 330,00
476	MICROPIPETAS VOLUME FIXO C DISPENSADOR 20 Microlitos da Marca Peguepet	UN	CRAL	3	R\$ 120,00	R\$ 360,00
477	ÓLEO DE IMERSÃO 100 ML da Marca Bioquímica	FR	BIOQUIMICA	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00
479	PIPETA DE WHERTEGRREN da Marca Precision	UN	PRECISION	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00
478	PIPETAR DE PASTEUR da Marca Laborglas	UN	LABORGLASS	900	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00
479	PIPETA DE WHERTEGRREN da Marca Precision	UN	PRECISION	9	R\$ 6,00	R\$ 54,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA  
FIS. nº 1.619  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica AD

480	PLACA ESCAVADA (DE KLINE 6X8CM) PARA VDRL da Marca Cral	UN	CRAL	8	R\$ 45,00	R\$ 337,50
481	PIPETADOR PI-PUMP da Marca Kasvi	UN	KASVI	8	R\$ 10,00	R\$ 75,00
482	PAPEL DE FILTRO 9 MM X 30 CM	UN	UNIFIL	4	R\$ 3,50	R\$ 12,60
483	PERA COM 03 VÁLVULAS	UN	UNIPLAS	2	R\$ 13,00	R\$ 23,40
484	PINÇA PARA LABORATÓRIO	UN	GOLGRAN	12	R\$ 15,00	R\$ 180,00
488	PROVETA 1000ML VIDRO da Laborglass	UN	LABORGLASS	8	R\$ 70,00	R\$ 525,00
489	PROVETA 500 ML VIDRO da Laborglass	UN	LABORGLASS	8	R\$ 25,00	R\$ 187,50
490	RACK PARA PONTEIRA AMARELA da Marca Kasvi	UN	KASVI	8	R\$ 30,00	R\$ 225,00
491	RACK PARA PONTEIRA AZUL da Marca Kasvi	UN	KASVI	8	R\$ 35,00	R\$ 262,50
492	SUORTE PARA TUBOS 60 PEÇAS da Marca Mylabor	UN	MYLABOR	7	R\$ 15,00	R\$ 108,00
493	SUORTE PARA TUBOS 80 PEÇAS	UN	J. PROLAB	8	R\$ 15,00	R\$ 112,50
494	SUORTE PARA MICROPIPETAS AUTOMÁT. Da Marca Mylabor	UN	MYLABOR	8	R\$ 20,00	R\$ 150,00
495	SWAB COM 100 UNIDADES	CX	BD	90	R\$ 70,00	R\$ 6.300,00
496	TERMOMETRO PARA BANHO MARIA	UN	INCOTERM	12	R\$ 78,00	R\$ 936,00
497	TERMOMETRO PARA ESTUFA	UN	INCOTERM	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
513	AMILASE CINETICO	KIT	LABTEST	9	R\$ 47,00	R\$ 423,00
514	AST-GOT LIQUIFORM	KIT	LABTEST	15	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
515	ALT-GPT LIQUIFORM	KIT	LABTEST	15	R\$ 95,00	R\$ 1.425,00
516	BILIRRUBINA	KIT	LABTEST	9	R\$ 50,00	R\$ 450,00
517	BETA HCG PLUS	KIT	LABTEST	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA

FIS. nº 1.620

Proc. nº

Rubrica

518	COLESTEROL TOTAL	KIT	LABTEST	21	R\$ 85,00	R\$ 1.785,00
528	TESTE RÁPIDO P/ LSH AB	CX	LABTEST	9	R\$ 100,00	R\$ 900,00
529	GLICOSE LIQUIFORM	KIT	LABTEST	21	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
530	HEMOGLOBINA (CALORIMÉTRICO DE PONTO FINAL)	KIT	LABTEST	9	R\$ 15,00	R\$ 135,00
531	HEMOGLOBINA GLICOSILADA	KIT	LABTEST	9	R\$ 10,00	R\$ 90,00
532	HIV (PEPTÍDEO SINTÉTICO) C/100	CX	LABTEST	8	R\$ 120,00	R\$ 1.008,00
533	LIPASE	KIT	LABTEST	3	R\$ 690,00	R\$ 2.070,00
534	LUGOL FORT 500 ML	UM	LABTEST	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
535	PROTEÍNA C REATIVA PCR - LATEX	KIT	LABTEST	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
536	PROTEÍNAS TOTAIS	KIT	LABTEST	9	R\$ 30,00	R\$ 270,00
537	PSA	KIT	LABTEST	18	R\$ 110,00	R\$ 1.980,00
538	REAGENTE PARA COAGULOGRAMA-TAP	KIT	LABTEST	4	R\$ 65,00	R\$ 234,00
539	REAGENTE PARA COAGULOGRAMA-TTP	KIT	LABTEST	4	R\$ 110,00	R\$ 396,00
540	REUMALATEX	KIT	LABTEST	12	R\$ 70,00	R\$ 840,00
541	SDH 20 LISANTE	UN	LABTEST	12	R\$ 850,00	R\$ 10.200,00
542	SDH 20 DILUENTE	UN	LABTEST	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
543	TRANSM OXALACETICA UV, MÉT. CINÉTICO	KIT	LABTEST	12	R\$ 85,00	R\$ 994,50
544	TRANSM. PIRUVICA UV, MÉT. INÉTICO	KIT	LABTEST	11	R\$ 85,00	R\$ 969,00
545	TRIGLICERIDES LIQUIFORM	KIT	LABTEST	21	R\$ 230,00	R\$ 4.830,00
546	TESTE RÁPIDO PARA COVID-19 IgM e IgG	KIT	LABTEST	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
547	UREIA UV LIQUIFORM	KIT	LABTEST	9	R\$ 150,00	R\$ 1.350,00





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA  
FIS. nº 1.621  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica SA

548	VDRL	KIT	LABTEST	15	R\$ 38,00	* R\$ 570,00
TOTAL						R\$ 657.881,38

## 2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência deste Termo de Contrato será **até 31/12/2021** contados da assinatura do contrato.

## 3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de **R\$ 657.881,38 (seiscentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e um reais e trinta e oito centavos)**.

3.2. O cronograma de desembolso será realizado sob demanda, durante a vigência do contrato, nos termos da alínea “b”, inciso XIV do art. 40, da Lei Federal nº 8.666/93.

3.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da contratação.

## 4. CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Município, para o exercício de 2021, na classificação abaixo:

**04 – Fundo Municipal de Saúde – FMS / 0211 – Fundo Municipal de Saúde / 10 301 0004 – Gestão da Saúde Pública Municipal / 10.301.0004.2044.0000 – Manutenção e Funcionamento da Rede Municipal de Saúde / 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.**

## 5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O pagamento será feito pela Prefeitura Municipal de Anapurus/MA, em moeda corrente nacional, mediante Transferência Bancária Eletrônica, direto na Conta da Contratada e ocorrerá até no máximo de 30 (trinta) dias após a data do recebimento definitivo dos produtos, mediante a apresentação da competente Nota Fiscal ou Fatura;

5.1.1 - A CONTRATADA deverá protocolar na sede desta Prefeitura a solicitação de pagamento, assinada e carimbada pelo representante legal da empresa em papel timbrado, contendo o nº do processo licitatório, as informações para crédito em conta corrente como: nome e número do Banco, nome e número da Agência e número da conta, anexando a Nota Fiscal devidamente atesta, emitida sem rasura, em letra bem legível, juntamente com cópia do contrato, cópia da nota de empenho como também as demais certidões atualizadas: Certificado de Regularidade de Situação do Fundo de



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÓLIS - MA

FIS. nº 1.622

Proc. nº

Rubrica

Garantia do Tempo de Serviço - FGTS, Certidão de Débitos Trabalhistas – CNDT, Certidão Negativa de Débito junto à Previdência Social - CND, Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida por órgãos da Secretaria da Receita Federal do Brasil e da Procuradoria Geral da Fazenda Nacional, e certidões negativas de débitos expedidas por órgãos das Secretarias de Fazenda do Estado e do Município.

5.2. Como condição para Administração efetuar o pagamento, a licitante vencedora deverá manter as mesmas condições de habilitação;

5.3. O recebimento não exclui a responsabilidade da Contratada pelo perfeito desempenho do equipamento fornecido, cabendo-lhe sanar quaisquer irregularidades detectadas quando da utilização do referido equipamento;

5.4. A nota fiscal/fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente com o número de inscrição no CNPJ, constante da Nota de Empenho e do Contrato, não se admitindo notas fiscais/faturas emitidas com outro CNPJ, mesmo de filiais ou da matriz.

5.5. O pagamento dar-se-á diretamente na conta corrente da **Contratada**, junto ao **Banco do Brasil**, agência nº 4249-8; e conta corrente nº 135.972-X.

## 6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE E ALTERAÇÕES

6.1. O preço contratado é fixo e irrevogável.

6.2. Eventuais alterações contratuais reger-se-ão pela disciplina do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

6.3. A CONTRATADA é obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

6.4. As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

## 7. CLÁUSULA SÉTIMA - ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO

7. 1. O objeto deverá ser entregue conforme ordem de fornecimento que será emitida pela CONTRATANTE.

7.2. As condições de entrega e recebimento do objeto são aquelas previstas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I**, documento integrante e apenso a este contrato.

## 8. CLÁUSULA OITAVA - FISCALIZAÇÃO





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS - MA	
FIS. nº	1623
Proc. nº	
Assinatura	<i>[Assinatura]</i>

8.1. A fiscalização da entrega do objeto será efetuada por Representante designado pela CONTRATANTE, na forma estabelecida no Decreto Municipal.

## **9. CLÁUSULA NONA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE E DA CONTRATADA**

9.1. As obrigações da CONTRATANTE e da CONTRATADA são aquelas previstas no **TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.**

## **10. CLÁUSULA DÉCIMA – SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

10.1 Comete infração administrativa nos termos da Lei nº 8.666, de 1993 e da Lei nº 10.520, de 2002, a Contratada que:

10.1.1 - Inexecução total ou parcialmente qualquer das obrigações assumidas em decorrência da contratação;

10.1.2 - Ensejar o retardamento da execução do objeto;

10.1.3 - Fraudar na execução do contrato;

10.1.4 - Comportar-se de modo inidôneo;

10.1.5 - Cometer fraude fiscal;

10.1.6 - Não mantiver a proposta.

10.2. A Contratada que cometer qualquer das infrações discriminadas no subitem acima ficará sujeita, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às seguintes sanções:

10.2.1 - Advertência por faltas leves, assim entendidas aquelas que não acarretem prejuízos significativos para a Contratante;

10.2.2 - Multa moratória de 0,3% (zero vírgula três por cento) por dia de atraso injustificado sobre o valor da parcela inadimplida, até a data do efetivo inadimplemento, observando o limite de 30 (trinta) dias;

10.2.3 - Multa compensatória de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato, no caso de inexecução total do objeto;

10.2.4 - Em caso de inexecução parcial, a multa compensatória, no mesmo percentual do subitem acima, será aplicada de forma proporcional à obrigação inadimplida;

10.2.5 - Suspensão de licitar e impedimento de contratar com o órgão, entidade ou unidade administrativa pela qual a Administração Pública opera e atua concretamente, pelo prazo de até dois anos;

10.2.6 - Impedimento de licitar e contratar com o Município de Anapurus/MA com o consequente descredenciamento no Sistema de Cadastro Próprio da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA pelo prazo de até cinco anos;

10.2.7 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FIS. nº	1.624
Proc. nº	
Rubrica	

promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a Contratada ressarcir a Contratante pelos prejuízos causados.

10.3. Também ficam sujeitas às penalidades do art. 87, III e IV da Lei nº 8.666, de 1993, a Contratada que:

10.3.1 - Tenha sofrido condenação definitiva por praticar, por meio dolosos, fraude fiscal no recolhimento de quaisquer tributos;

10.3.2 - Tenha praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

10.3.3 - Demonstre não possuir idoneidade para contratar com a Administração em virtude de atos ilícitos praticados.

10.4. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa à Contratada, observando-se o procedimento previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

10.5. A autoridade competente, na aplicação das sanções, levará em consideração a gravidade da conduta do infrator, o caráter educativo da pena, bem como o dano causado à Administração, observado o princípio da proporcionalidade.

10.6. As penalidades serão obrigatoriamente registradas no Sistema de Cadastro Próprio da Prefeitura Municipal de Anapurus/MA.

#### **11. CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – RESCISÃO**

11.1. O presente Termo de Contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no art. 78 da Lei nº 8.666, de 1993, com as consequências indicadas no art. 80 da mesma Lei, sem prejuízo das sanções aplicáveis.

11.2. É admissível a fusão, cisão ou incorporação da contratada com/em outra pessoa jurídica, desde que sejam observados pela nova pessoa jurídica todos os requisitos de habilitação exigidos na licitação original; sejam mantidas as demais cláusulas e condições do contrato; não haja prejuízo à execução do objeto pactuado e haja a anuência expressa da Administração à continuidade do contrato.

11.3. Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados, assegurando-se à CONTRATADA o direito à prévia e ampla defesa.

11.4. A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE em caso de rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei nº 8.666, de 1993.

11.5. O termo de rescisão será precedido de Relatório indicativo dos seguintes aspectos, conforme o caso:

11.6. Balanço dos eventos contratuais já cumpridos ou parcialmente cumpridos;





ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA  
FIS. nº 1.625  
Proc. nº \_\_\_\_\_  
Rubrica [assinatura]

11.7. Relação dos pagamentos já efetuados e ainda devidos;

11.8. Indenizações e multas.

## **12. CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – VEDAÇÕES**

12.1. É vedado à CONTRATADA:

12.1.1 - Caucionar ou utilizar este Termo de Contrato para qualquer operação financeira;

12.1.2 - Interromper a execução contratual sob alegação de inadimplemento por parte da CONTRATANTE, salvo nos casos previstos em lei.

12.1.3 - Subcontratar.

## **13. CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DOS CASOS OMISSOS.**

13.1. Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.666, de 1993, na Lei nº 10.520, de 2002 e demais normas gerais de licitações e contratos administrativos e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei nº 8.078, de 1990 - Código de Defesa do Consumidor - e normas e princípios gerais dos contratos.

## **14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – PUBLICAÇÃO**

14.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no Diário Oficial do Estado, no prazo previsto na Lei nº 8.666, de 1993.

## **15. CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – FORO**

15.1. O Foro para solucionar os litígios que decorrerem da execução deste Termo de Contrato será o da Comarca de Brejo - MA.

## **16. DAS COMUNICAÇÕES OFICIAIS VIA ELETRONICAMENTE**

16.1. Fica designado oficialmente como forma comunicação eletrônica da seguinte forma:

16.1.1 – Para Contratante: **contratos.anapurus@gmail.com**;

16.1.2 – Para Contratada: **licitacao@amazoniadistribuidora.com**.

Para firmeza e validade do pactuado, o presente Termo de Contrato foi lavrado em três (três) vias de igual teor na presença de duas testemunhas para que surtam seus legais e jurídicos efeitos, que, depois de lido e achado em ordem, vai assinado pelos contraentes.

Anapurus /MA, em 31 de maio de 2021.



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ. Nº 11.927.361/0001-02

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPURUS-MA	
FIS. nº	1626
Proc. nº	
Rubrica	<i>[Handwritten Signature]</i>

*[Handwritten Signature]*  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ 11.927.361/0001-02  
Sra. ANA CARINE NASCIMENTO MONTELES  
Secretária Municipal de Saúde  
CONTRATANTE

LUDGERO DE  
SOUSA  
VIEIRA:15940853315

Assinado de forma digital  
por LUDGERO DE SOUSA  
VIEIRA:15940853315  
Dados: 2021.05.31 11:27:26  
-03'00'

AMAZONIA DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ sob o nº 04.564.165/0001-47  
Sr. LUDGERO DE SOUSA VIEIRA  
CONTRATADA

Testemunhas  
1. Nome (legível): STEPHANY KELLY  
FRANCO Assinado de forma digital por  
STEPHANY KELLY FRANCO  
CPF: OLIVEIRA:0501356835 OLIVEIRA:0501356835  
Dados: 2021.05.31 11:27:43  
Assinatura: 8 -03'00'

2. Nome (legível): LUIS CARLOS  
GALVAO Assinado de forma digital  
por LUIS CARLOS GALVAO  
CPF: VIEIRA:0037796739 VIEIRA:0037796739  
Dados: 2021.05.31  
Assinatura: 4 11:27:57 -03'00'